
SCMA

Beitrags- und Gebührenordnung

Inkrafttreten 23.05.2019

1. Beiträge monatlich

Ehrenmitglied 0,00 €

Mitglieder  monatlich 12,00 €

Probemitgliedschaft 1 Jahr 30,00 €

Mitglieder ohne wassersportliche Aktivitäten (passiv) 5,00 € mit Clubhausreinigung

Ruhende Mitgliedschaft 3,00 € keinerlei Verpflichtungen, kein Stimmrecht

Mitgliedsbeitrag monatlich

ermäßigt auf Antrag 8,00 €

(Studenten max. bis zum 27. LJ

Auszubildende, Schüler ab 14. LJ)

Kinder bis zuVollendung 6. LJ 1,00 €

Kinder ab 6 LJ 3,00 €

Jugendliche im Trainingsbetrieb 15,00 €

Sonderbeitrag 1x jährlich

für volljährige Mitglieder und Kinder im

regulären Trainingsbetrieb 50,00 € maximal

(der Vorstand kann beschließen,

dass der Sonderbeitrag 1 x Jährlich erhoben wird, wenn 

dies die wirtschaftliche Situation des Vereins erfordert)

2. Gebühren für Mitglieder

Liegeplatz Sommersaison (April - Oktober) 

Stegplatz monatlich  je Längenmeter 2,50 €

Wiese monatlich je Jolle 5,00 €

Wiese monatlich je Katamaran 7,00 €

Wiese monatlich je Kleinboot

(z.B. Kanu, Surfbrett etc.) 5,00 €

Liegeplatz Wintersaison (November - März)

Hallenplatz monatlich je Längenmeter 2,50 €

Wiesenplatz monatlich je Längenmeter 1,25 €

3. Sondergebühren

Eintrittsgebühr

Erwachsene 50,00 €

Kinder 10,00 €

Der Vorstand kann auf Antrag Zahlungserleichterungen gewähren.

Die Erhebung von Nutzungsgebühren für Vereinseigene Mitglieder obliegt dem Vorstand.


